
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Plumlov, Rudé armády 300, 798 03 Plumlov 

 

Datum konání: 3. září 2024 

Přítomni: Alexandr Bureš, Ing. Hana Marková, Mgr. Tomáš Polák, Mgr. Blanka 

Vlachová, Bc. Tomáš Weber 

Nepřítomna: Bc. Silvie Soldánová 

 

1. Ředitelka školy Mgr. Simona Zapletalová seznámila členy s novinkami pro školní 

rok 2024/2025:  

 změny ve složení pedagogického sboru:  

příchod:  Mgr. Kateřina Malčíková – učitelka prvního stupně (návrat po 

rodičovské dovolené) 

Mgr. Veronika Studená - asistent pedagoga 

Bc. Iveta Halousková – asistent pedagoga 

odchod:  Mgr. Iveta Šlahařová – učitelka prvního stupně 

Ing. Lucie Karásková – asistent pedagoga 

  Monika Kovaříková – asistent pedagoga 

 počet žáků na ZŠ pro tento školní rok: 338, 17 tříd 

 na škole působí celkem 16 asistentů pedagoga  

 do prvního ročníku nastoupilo 36 žáků rozdělených do dvou tříd  

 během července a srpna probíhaly opravné zkoušky a zkoušky k doplnění 

podkladů ke klasifikaci, všichni žáci u zkoušek uspěli a postoupili do vyššího 

ročníku 

 během prázdnin došlo k rekonstrukci učebny matematiky, vytvoření odpočinkové 

zóny pro žáky, výměně dlažby ve vestibulu, rekonstrukci dvou umyvadlových 

koutů na první stupni a instalaci interaktivního panelu do učebny 1. stupně 

 zřizovatel určil výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na 150 Kč za 

měsíc 

 škola za úplatu poskytla prostory pro výuku Základní umělecké škole Plumlov 

 škola má zpracován projekt na rekonstrukci elektroinstalace a školního rozhlasu 

 škola má stavební povolení na rekonstrukci tělocvičny 

 byl podán projekt na rekonstrukci školní kuchyně 

 škola ve spolupráci se zřizovatelem reklamovala podlahu ve třech učebnách, 

oprava během podzimu  

 byl ukončen projekt Women for women, obědy zdarma pro sociálně slabé žáky 

půjdou nově přes dotační titul Olomouckého kraje 



 Společně pro děti do škol – pomoc sociálně slabým žákům (např. s úhradou 

kroužků) 

 škola navázala spolupráci s DDM Prostějov – kroužky a akce pro žáky 

 nabídka kroužku náboženství – pan Barbořák 

 Šipkovaná – plánována na neděli 29. září 

 Sběrový týden – 10. – 12. října 2024 

 Školní ples – naplánován na pátek 22. listopadu 2024 

 škola dokončuje realizaci OP JAK 

 připravujeme lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. a 8. ročníku 

 došlo ke změně školního řádu, byla zakomponována část týkající se umělé 

inteligence a poskytování zdravotní podpory žákům 

 

2. Školská rada schválila Školní řád. 

3. Ředitelka školy Mgr. Simona Zapletalová přednesla Výroční zprávu za školní rok 

2023/2024. 

4. Diskuse 

 Prohlídka vestibulu s odpočinkovou zónou a učebny matematiky 

 Nebezpečí sociálních sítí, mobilních telefonů 

 

 

Zápis vypracoval Tomáš Polák dne 3. září 2024.  

 

Předseda Školské rady při ZŠ Plumlov Alexandr Bureš  ______________ 

           podpis  


